S ECUNDA OBJE CTIO.s. 58. Quam movent, in his conſiſtit:
Fuldenſem Abbotiam pluribus abhine ſæculis in pocifira poſſeſione fuiſſe immediatè dæe-
pendendi à Sold S, Sede, agnoviſe Archi Epiſcopos Moguntinos hunc exemptionem,

7ie non immiſcuiſſe liti, quæ Fuldenſi fuit cum Herbipolenſi Eccleſia, ſed Fuldæ adqſtitiſ-
ſe potius, obmutuiſſe ad Concordiam jam anno 1722. Herbipolim inter Fuldam ini-
tam, adeoque Fuldam in Epiſcoputum erectum retinere poſſe, debere, quod jom autè
habuerat, ſcilicet exeinptionem à Metropolituno.

RES PONS IO.s. 59.. Tria hic diſtinguenda ſunt, toro Cælo diſcrepantia: 1 mo, ipſum quoad Reguleria ac
Reguſares perſonas Monaiteriam Fuldenſe, ejisque diſciplina Regularis. 2do, Clerus ctiam ſæ-
cularis, populisque dirionis temporalis Fuldenſis, jurisdictio Eccleſiaſtica in eundem Clerum

populum in prima Inſtantia. àtio, Jurisdictio Eccleſiaſtica in eundem Clerum populum ter-
rarum Fuldenſium in ſecunda Inſtantia, ac jus Metropoliticum cum annexis.

s. 656. Quant?m ad Monaſteriim Fuldenſe, qubad perſonas diſciplinam Regularem,
verum eſt, illud jam à Sæculis exemiptum fuiſſe à jurisdictione Epiſcoporum, Soli Romano
Pontifici ſubjectum, ſicut alin Monaſteria minorum Gentium exempta; ſed ex eo nequidem ſe-
qui jurisdictionm in Clerum populum, decidit modernus S. Pontifex (5. 77.)

s. 6I. Quantũm ad jurisdictionem Eccleſiaſticam primæ Inſtantiæ in Clerum popu-
Ium, nunquam adhuc in quæſtionem deductum ſuit, an illa Metropotitano non ſit ſubordinata,
ſed proũt ſeepe dictum, lis ſolum fuit Herbipolenſes inter Fuldenſes, ſuper quædam loca di-
tionis Fuldenſis, cis amnem Fuldam Franconiam versũs: an eadem in prima Inſtantia vel Herbi-
pòlenſi Epiſcopo, vel Fuldenſi deberetur Abbaeri Aliud ohjectum Litis non fuit, ſicut notoriè
conſtat, plus Juris non petiit Herbipolis, plus Juris non aſſeruit nec defendit Fulda.

vid. ROTA 28. Junii 1700. in cauſu nullius ſeu Fuldenſis, coram DE LA TREMOILLE,
s. in quam Sententiom.

Hac in lite demum finaliter, ac iteratò deciſum fuit, neutiquam Jurisdictionem Eccleſiaſticam,
vel quaſi Epiſcopalem, competiiſſe monaſterio Fuldenſi, ſuo jum ab ortu, nec Pontificum Impe-
ratorum Privilegia, aliãque Documenta quæcunaue à Fuldenſibus prolata, de ſe victoriam cauſæ

VFauldenſis præbere, ſed valere tantim ad colorandam poſſeſfionem, (5. 56.) ex ſola tandem miſera-
bili quadraginta annorum præſcriptione, ſignoſcant nobis hanc vocem miſerabili Fuldenſes, quà
modernus S. D. BENEDICTUS XIV. tunc Conſiſtorialis Advocatus ipſemet uſus eſt 25.
Aug. 1714. in Exhibito quodam coram Congre. Particul. in hac inſa cauſa deputata) ex ſola,
inquam, hac præſcriptione jurisdictionem illam Eccleſiaſticam adjudicandam Fuldæ, lite tamen